1

2024年７月 30日

 各 位
会 社 名 GFA 株式会社

代表者名 代表取締役社長 片田 朋希

（コード：8783、スタンダード市場）

問合せ先 経営企画部 部長 谷井 篤史

                               https://www.gfa.co.jp/form/corp/

資金の借入に関するお知らせ

当社は、2024年７月 30日開催の取締役会において、以下のとおり、資金の借入について決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．借入の理由

現在、当社はグループ事業の再編も行いながら、新たな収益源の開拓も積極的に推進しており、中核

となる既存事業に経営資源を集中させ、事業価値を高めていく経営戦略も図っております。

そのなかで金融サービス事業の一環で、企業の資金調達支援として自己資金等での資金提供も提案し

ておりますが、今回当社から提案先の上場企業サイバーステップ株式会社への直接投融資を行う資金の

一部として借入を行うものです。

当社は貸金業において債権回収のノウハウ及び実績もございますが、本件の投融資実施については今

後、利息を含めたストック収益、またこれを機に資金調達のアレンジ等でのプラス収益の機会を得られ

ると見込んでおります。

借入先であるアークサービス株式会社は、以前より当社とは懇意先であり、不動産コンサルティング

事業及び金融サービス事業を展開している企業で 2024年７月 26付「連結子会社の異動（株式譲渡）に

関するお知らせ」で公表しました株式譲渡先でもあります。

本件借入れについて相談したところ承諾をいただき、借入れを行うことといたしました。

２．借入の内容

（１） 借 入 先
アークサービス株式会社

（代表取締役：松田康広、所在地：東京都港区）

（２） 借 入 金 額 215,000,000円

（３） 借 入 金 利 固定金利 ２％

（４） 契 約 締 結 日 2024年７月 30日

（５） 借 入 実 行 日 2024年７月 31日

（６） 最 終 弁 済 期 限 2024年 10月 30日

（７） 弁 済 方 法 期日一括返済

（８） 担 保 の 有 無 担保なし

３．業績への影響

本件が 2025年３月期業績予想に与える影響は現時点においては確認中でございますが、業績への影

響がございました際には、速やかにお知らせいたします。

   以 上